
ÚZEMNÍ PLÁN OLBRAMOVICE 

 
NÁVRH ZADÁNÍ ZMĚNY Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU 

OLBRAMOVICE 
 

 
Návrh zadání dle ustanovení § 47 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu 

 
Zpracováno přiměřeně podle ustanovení § 47 odst. 1 ve spojení s § 55 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a ustanovení 
§ 11 a přílohy č. 6 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci 
a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 500/2006“). 
 
Pořizovatel: Městský úřad Votice 

Odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí 
Oddělení územního plánování a životního prostředí 
Komenského náměstí 700, 259 17 Votice 
Ing. Michal Vršecký 
oprávněná úřední osoba pořizovatele 

 
Zhotovitel změny ÚP: Ing. arch. Milan Salaba 

   (projektant) autorizovaný architekt se všeobecnou 
působností, ČKA č. 01 467 

 
Schvalující orgán: Zastupitelstvo obce Olbramovice 

Určený zastupitel: Ivan Novák, starosta obce 

Datum zpracování: březen 2021 

  



    NÁVRH ZADÁNÍ ZMĚNY Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU 
OLBRAMOVICE 

Stránka | 2 

 

 

Obsah 

OBECNÉ ÚDAJE 3 

I. ZÁKLADNÍ PROCESNÍ VÝCHODISKA 4 

II. VLASTNÍ OBSAH NÁVRHU ZADÁNÍ 5 

A. POŽADAVKY NA ZÁKLADNÍ KONCEPCI ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, VYJÁDŘENÉ ZEJMÉNA V CÍLECH 
ZLEPŠOVÁNÍ DOSAVADNÍHO STAVU, VČETNĚ ROZVOJE OBCE A OCHRANY HODNOT JEJÍHO ÚZEMÍ, V 
POŽADAVCÍCH NA ZMĚNU CHARAKTERU OBCE, JEJÍHO VZTAHU K SÍDELNÍ STRUKTUŘE A DOSTUPNOSTI 
VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY 5 

A.1. Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce 5 
A.2. Požadavky na ochranu a posilování hodnot území obce 6 
A.3. Požadavky na urbanistickou koncepci, zejména na prověření plošného a prostorového uspořádání 
zastavěného území a na prověření možných změn, včetně vymezení zastavitelných ploch 8 
A.4. Požadavky na koncepci veřejné infrastruktury, zejména na prověření uspořádání veřejné infrastruktury a 
možnosti jejích změn 15 
A.5. Požadavky na koncepci uspořádání krajiny, zejména na prověření plošného a prostorového uspořádání 
nezastavěného území a na prověření možných změn, včetně prověření, ve kterých plochách je vhodné vyloučit 
umísťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona 17 

B. POŽADAVKY NA VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A NA STANOVENÍ JEJICH VYUŽITÍ, 
KTERÉ BUDE NUTNO PROVĚŘIT 18 

C. POŽADAVKY NA PROVĚŘENÍ VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 
OPATŘENÍ A ASANACÍ, PRO KTERÉ BUDE MOŽNÉ UPLATNIT VYVLASTNĚNÍ NEBO PŘEDKUPNÍ PRÁVO 18 

D. POŽADAVKY NA PROVĚŘENÍ VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH BUDE ROZHODOVÁNÍ O 
ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO VYDÁNÍM REGULAČNÍHO PLÁNU, ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE NEBO 
UZAVŘENÍM DOHODY O PARCELACI 19 

E. PŘÍPADNÝ POŽADAVEK NA ZPRACOVÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ 19 

F. POŽADAVKY NA USPOŘÁDÁNÍ OBSAHU NÁVRHU ÚZEMNÍHO PLÁNU A NA USPOŘÁDÁNÍ OBSAHU JEHO 
ODŮVODNĚNÍ VČETNĚ MĚŘÍTEK VÝKRESŮ A POČTU VYHOTOVENÍ 20 

G. POŽADAVKY NA VYHODNOCENÍ PŘEDPOPKLÁDANÝCH VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ 
ÚZEMÍ 21 
 

 
Shora uvedené body části II. zahrnují 

- upřesnění požadavků vyplývajících z Politiky územního rozvoje ČR ve znění Aktualizace č. 5 (dále jen 
„PÚR ČR“) schválené usnesením dne 17. 8. 2020 pod č. 833. Dnem 11. září 2020 je Aktualizace č. 5 
PÚR ČR závazná pro pořizování a vydávání zásad územního rozvoje, územních plánů, regulačních 
plánů a pro rozhodování v území, v souladu s ustanovením § 31 odst. 4 stavebního zákona. 

- upřesnění požadavků vyplývajících z územně plánovací dokumentace vydané krajem – Zásad 
územního rozvoje Středočeského kraje, vydaných 7. 2. 2012, které nabyly účinnosti dne 22. 2. 2012, 
ve znění 2. Aktualizace, která nabyla účinnosti dne 4. 9. 2018 (dále jen „ZÚR SČK“). 

- upřesnění požadavků vyplývajících z 5. úplné aktualizace územně analytických podkladů správního 
území obce s rozšířenou působností Votice (dále jen ÚAP Votice) z roku 2020 a z doplňujících 
průzkumů a rozborů. 

- další požadavky, například požadavky obce, nebo požadavky vyplývající z projednání s dotčenými 
orgány a veřejností. 



    NÁVRH ZADÁNÍ ZMĚNY Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU 
OLBRAMOVICE 

Stránka | 3 

 

 

 

OBECNÉ ÚDAJE 
 
Identifikační údaje, vymezení řešeného území: 
Řešeným územím je správní území obce Olbramovice (kód obce: 530344),  
Katastrální území: 
709859 Křešice u Olbramovic 
709875 Olbramovice u Votic 
767735 Tomice u Votic 
709921 Zahradnice 
 
Kraj: Středočeský 
Okres: Benešov 
ORP: Votice 
Počet katastrálních území:                4 
Počet částí obce:                              15 
Počet ZSJ:                                        11 
Výměra: 2 537 ha 
Počet obyvatel: 1287 (k 1. 1. 2020) 

Nadmořská výška: 418 m. n. m. 
Sousední obce: Vrchotovy Janovice, Votice, Bystřice 
 
 
 Územní plán Olbramovice – Ing. arch Pavel Krolák (nabytí účinnosti 18. 4. 2016) 
 Změna č. 1 ÚP Olbramovice – Ing arch. Pavel Krolák (nabytí účinnosti 5. 3. 2020) 
 Změna č. 2 ÚP Olbramovice – Ing. arch. Milan Salaba (nabytí účinnosti 26. 2. 2021) 
 
ÚP Olbramovice: https://www.mesto-votice.cz/uzemni%2Dplan%2Dobec%2Dolbramovice/d-51493/p1=27012 
 

https://www.mesto-votice.cz/uzemni-plan-obec-olbramovice/d-51493/p1=27012


    NÁVRH ZADÁNÍ ZMĚNY Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU 
OLBRAMOVICE 

Stránka | 4 

 

 

I. ZÁKLADNÍ PROCESNÍ VÝCHODISKA 
 

Důvody pro pořízení Změny č. 3 územního plánu Olbramovice 
 
Obec Olbramovice má platnou územně plánovací dokumentaci, a to územní plán Olbramovice, který nabyl 
účinnosti dne 18. 4. 2016. V následujícím období byly pořízeny dvě jeho změny a to změny č. 1 a 2. Změna č. 1 
ÚP Olbramovice nabyla účinnosti dne 5. 3. 2020. Změna č. 2 ÚP Olbramovice nabyla účinnosti dne 26. 2. 2021. 
 
Zastupitelstvo obce Olbramovice rozhodlo dle ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) stavebního zákona usnesením 
č. 3/1/2021/ZO ze dne 9. 2. 2021 o pořízení Změny č. 3 územního plánu Olbramovice. Současně Zastupitelstvo 
obce Olbramovice usnesením č. 3/1/2021/ZO ze dne 9. 2. 2021 stanovilo, že určeným zastupitelem ve smyslu 
ustanovení § 47 odst. 1 stavebního zákona, bude starosta obce Ivan Novák. 
 
Dále zastupitelstvo obce Olbramovice vzalo na vědomí stanovisko pořizovatele dle ustanovení § 46 odst. 3 
stavebního zákona, dle kterého pořizovatel ve spolupráci s projektantem změny ÚP nedoporučovali zařadit do 
změny územního plánu nevhodné návrhy na změnu ÚP. Jedná se především o následující návrhy na změnu 
ÚP s označením: 

 
Zm3-01a, Zm3-01b, Zm3-05, Zm3-06, Zm3-08, Zm3-10, Zm3-12, Zm3-17, Zm3-18, Zm3-20, Zm3-22, Zm3-
25, Zm3-26, Zm3-28a, Zm3-28b, Zm3-28c, Zm3-28d, Zm3-29, Zm3-32, Zm3-33, Zm3-37. 

 
Zastupitelstvo obce Olbramovice rozhodlo o tom, že předmětem změny budou všechny návrhy na změnu 
územního plánu, a že změna ÚP bude pořizována tvz. klasickým postupem dle ustanovení § 55 odst. 2 
stavebního zákona. Návrhy na změnu ÚP budou v souladu s ustanovením § 47 odst. 2 stavebního zákona 
projednány s dotčenými orgány a krajským úřadem v rámci projednání návrhu zadání změny územního plánu. 

 
Lze předpokládat, že v případě nevhodných požadavků na vymezování nových zastavitelných ploch pro 
bydlení, které jsou bez návaznosti na zastavěné území, mimo dosah dopravní a technické infrastruktury, v 
rozporu s urbanistickou koncepcí stanovenou v platném územním plánu, vymezovány na kvalitních půdách I. a 
II. třídy ochrany ZPF, v rozporu s cíli a úkoly územního plánování, republikovými prioritami stanovenými v 
Politice územního rozvoje ČR a Zásadami územního rozvoje Středočeského kraje, uplatní dotčené orgány a 
krajský úřad jako nadřízený orgán nesouhlasná vyjádření, na základě kterých bude návrh zadání změny 
územního plánu upraven. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    NÁVRH ZADÁNÍ ZMĚNY Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU 
OLBRAMOVICE 

Stránka | 5 

 

 

 
II. VLASTNÍ OBSAH NÁVRHU ZADÁNÍ 

 

A. POŽADAVKY NA ZÁKLADNÍ KONCEPCI ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, VYJÁDŘENÉ 
ZEJMÉNA V CÍLECH ZLEPŠOVÁNÍ DOSAVADNÍHO STAVU, VČETNĚ ROZVOJE OBCE A 
OCHRANY HODNOT JEJÍHO ÚZEMÍ, V POŽADAVCÍCH NA ZMĚNU CHARAKTERU 
OBCE, JEJÍHO VZTAHU K SÍDELNÍ STRUKTUŘE A DOSTUPNOSTI VEŘEJNÉ 
INFRASTRUKTURY 

 

 

A.1. Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce 

P 01 Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot se obecně nemění. Nejsou 
stanoveny požadavky na změnu základní koncepce rozvoje území obce ani na změnu charakteru 
obce, jejího vztahu k sídelní struktuře a dostupnosti veřejné infrastruktury. Vzhledem k požadavku na 
vymezování nových rozsáhlých zastavitelných ploch bude mírně upravena urbanistická koncepce a 
koncepce veřejné infrastruktury. 

 
P 02 Reflektovat v rámci řešení změny územního plánu polohu obce Olbramovice v rozvojové ose 

republikového významu OS6 Praha – Benešov – České Budějovice dle PÚR ČR, zpřesněné v ZÚR 
Středočeského kraje [čl. 57 PÚR ČR, čl. 29, 30, 31 ZÚR SČK].  

 
P 03 Rozsah rozvoje obytné funkce odvozovat od postavení obce v sídelní struktuře: dle ZÚR SČK se obec 

nachází v rozvojové ose republikového významu OS6 Praha – Benešov – České Budějovice, přičemž 
se pro OS6 ve vztahu k rozvoji obytné funkce stanoví:  

- rozvoj bydlení sledovat zejména v obci Olbramovice [čl. 30 b ZÚR SČK]; 

- ověřit rozsah zastavitelných ploch v sídlech a stanovit směry jejich využití s ohledem na kapacity 
obsluhy dopravní a technickou infrastrukturu, limity rozvoje území a ochranu krajiny [čl. 31 b ZÚR 
SČK]. 

 

P 04 Z AZÚR (Zásady územního rozvoje Středočeského kraje ve znění 2 aktualizace) je nutné respektovat 
tyto úkoly pro územní plánování: 

a) stabilizovat nové vedení železniční trati Benešov – Tábor (nový koridor); 

b) ověřit rozsah zastavitelných ploch v sídlech a stanovit směry jejich využití s ohledem na kapacity 
obsluhy dopravní a technickou infrastrukturu, limity rozvoje území a ochranu krajiny; 

c) ověří možnosti transformace výrobních ploch ve Voticích a Olbramovicích; 

d) respektovat požadavky na ochranu evropsky významných lokalit Suchdolský rybník a přírodní 
rezervace – Podhrázský rybník; 

e) respektovat požadavky na ochranu a upřesnit vymezení skladebných částí ÚSES: 

e.1) regionálních biocenter 640 Bábin kout, 839 Vel. Mastník a navrhovaných 841 Cihelna, 190 
Heřmaničky, 755 Podhrázský rybník [čl. 31 ZÚR SČK]. 

 

P 05 Respektovat stávající sídelní strukturu obce Olbramovice, zamezit nežádoucímu propojování sídel a 
nezakládat na území obce žádná nová sídla [čl. 20 a PÚR ČR]. 

 

P 06 Předpokládá se zachování stávající sídelní struktury obce. Změna ÚP podpoří rozvoj jádrového sídla 
Olbramovice Ves vymezením zastavitelných ploch pro bydlení. I nadále bude podporován výrazně 
venkovský charakter zástavby s převažující zástavbou přízemními domy, pouze v sídle Olbramovice 
Ves lze připustit příměstský charakter zástavby. 

 
P 07 Citlivě uvážit navrhovanou míru plošného rozvoje obce, zejména s ohledem na únosnost, kapacity a 

dostupnost veřejné infrastruktury, zejména základního občanského vybavení a technické infrastruktury, 



    NÁVRH ZADÁNÍ ZMĚNY Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU 
OLBRAMOVICE 

Stránka | 6 

 

 

a dále s ohledem na možné negativní důsledky nevhodných požadavků na změnu územního 
plánu Zm3-01a, Zm3-01b, Zm3-05, Zm3-06, Zm3-08, Zm3-10, Zm3-12, Zm3-17, Zm3-18, Zm3-20, 
Zm3-22, Zm3-25, Zm3-26, Zm3-28a, Zm3-28b, Zm3-28c, Zm3-28d, Zm3-29, Zm3-32, Zm3-33, Zm3-
37. 

 
P 08 Návrhy nových zastavitelných ploch a další záměry dle podnětů obce, občanů a dalších subjektů 

budou posouzeny a také prověřeny z hlediska potenciálního střetu záměrů s limity využití území. 
Změna ÚP navrhne vhodné řešení těchto střetů a s ohledem na další rozvoj obce a ochranu hodnot v 
území budou jednotlivé lokality a záměry dle možností zapracovány do návrhu změny územního plánu. 

 

P 09 Respektovat limity využití území vyplývající z průběžné aktualizace ÚAP. Jedná se zejména o 
ochranné pásmo celostátní (č. 220) a regionální železniční dráhy (č. 223), ochranné pásmo silnic I. 
třídy (I/3 a I/18), ochranné pásmo lesa, maloplošná zvláště chráněná území a jejich OP, přírodní park 
Džbány – Žebrák a EVL Slavkov (NATURA 2000 - CZ0213071 Slavkov). Limity využití území budou 
zakresleny v příslušných výkresech [ÚAP ORP Votice]. 

 
P 010 Respektovat a ctít významné dochované hodnoty urbanistické, architektonické a kulturně historické.  

 

P 011 Respektovat významné dochované hodnoty krajinné i přírodní, v území zastavěném i nezastavěném.  

 
P 012 Chránit a dále posilovat územní vazby obce Olbramovice na město Votice a na město Bystřice, a to ve 

všech módech dopravy, i urbanisticky. 
 

P 013 Cílem dalšího vývoje v území je stabilizace a rozvoj ploch bydlení, občanského vybavení, služeb a 
podnikání tak, aby byl umožněn přirozený rozvoj sídla. 

 
A.2. Požadavky na ochranu a posilování hodnot území obce 

 

P 014 Změna ÚP bude respektovat a posilovat veškeré krajinné, civilizační a kulturně historické hodnoty, 
které vytvářejí identitu obce. 

 

P 015 Změna ÚP bude chránit a respektovat následující nemovité kulturní památky: 

52591/2-273 - tvrz - tvrziště Příkop, archeologické stopy (Olbramovice); 

20138/2-153 - kostel Všech Svatých (Olbramovice); 

16383/2-154 - sousoší Kalvárie (Olbramovice); 

28459/2-3956 - sýpka (Olbramovice); 

37502/2-80 - zemědělský dvůr č.p.1 (Křešice); 

15485/2-3993 - tvrz, archeologické stopy, u dvora Strýčkov (Slavkov) [ÚAP ORP Votice]. 

 

P 016 Změna ÚP prověří stanovení podmínek, případně jejich úpravu v platném ÚP tak, aby bylo zajištěno, 
že při umisťování nových staveb a při změnách stávajících staveb v blízkosti urbanistických a 
architektonických dominant kostela Všech Svatých a sýpky v jádru obce, bylo na tyto dominanty citlivě 
reagováno a byl zachován jejich kompoziční dominantní význam ve struktuře zástavby obce. 

 

P 017 Změna ÚP bude chránit a respektovat sakrální architekturu v zastavěném i nezastavěném území, 
architektonicky nebo urbanisticky cenné stavby nebo soubory staveb, historicky významné stavby, 
místa nebo soubory staveb a významné stavební dominanty. Změnou ÚP bude prověřen a případně 
doplněn jejich zákres v koordinačním výkrese a v textové části ÚP bude toto komentováno. 

 

P 018 Změnou ÚP respektovat a chránit urbanistickou hodnotu zástavby na území obce Olbramovice, chránit 
urbanisticky významné celky, a to v k.ú. Tomice u Votic – Tomice, neobvyklá venkovská zástavba 
kolem vodoteče s podélným prostranstvím, zachovalá struktura staveb s menším rozsahem nové 
výstavby, která je v minimální míře ovlivňuje svým pojetím celkový prostor, shodná výšková hladina 



    NÁVRH ZADÁNÍ ZMĚNY Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU 
OLBRAMOVICE 

Stránka | 7 

 

 

zástavby [ÚAP ORP Votice]. 
 

P 019 Změna ÚP bude chránit a respektovat významná veřejná prostranství na území obce Olbramovice. Na 
území obce Olbramovice byla schválena možnost využití územní studie veřejných prostranství – ÚSVP 
4, která je zpracována jako základní koncepční (ideový) materiál, navrhující hlavní zásady 
prostorového uspořádání a funkčního využití veřejného prostranství. V textové části ÚP bude uvedena 
zmínka o této studii a bude zde uvedeno, která veřejná prostranství jsou územní studií veřejných 
prostranství řešena. 

 

P 020 Chránit panoramatické výhledy a významné vyhlídkové body. 
 

P 021 Změna ÚP bude respektovat a chránit hodnotu území PP a EVL Slavkov a přírodní rezervace 
Podhrázský rybník. 

 

P 022 Respektovat území přírodního parku Džbány – Žebrák jako území se zvýšenými nároky na ochranu 
krajinného rázu a na zachování vzhledu a typických znaků oblasti, na zachování ekologických funkcí 
území a přírodních hodnot [viz. Vyhodnocení krajinného rázu Středočeského kraje, 2009]. 

 

P 023 Změnou ÚP bude prověřen a upraven územní systém ekologické stability v souladu s ÚS Krajiny ORP 
Votice, ÚAP a ZÚR SČK (více viz bod A. 5).  

 

P 024 Změna ÚP bude respektovat a chránit památné stromy nacházející se na území obce Olbramovice – 
Komornické duby, Lípa v Městečku. 

 

P 025 Chránit údolní prostory Konopišťského a Kochnovského potoka jako významné krajinné osy území 
obce. Chránit údolní prostory před zastavováním nad rámec existující zástavby. 

 

P 026 Chránit stávající zeleň v zastavěných částech řešeného území, eventuálně navrhnout další plochy pro 
využití jako veřejná zeleň a pro propojení se zelení v okolí zastavěného území. 

 

P 027 Změna ÚP prověří ochranu a funkce stávajících hodnot a funkčních struktur přírodních biotopů a 
cenných stanovišť soustavy Natura 2000. [Územní studie Krajiny ORP Votice, karty obcí]. 

 

P 028 Při návrhu zastavitelných ploch zohlednit zájmy na ochraně zemědělské půdy s vyšší kvalitou [čl. 14a 
PÚR ČR]. 

 

P 029 S návrhem zastavitelných ploch je třeba citlivě přistupovat k záborům orné půdy. Návrhem nevytvářet 
zbytkové (plochy nevhodné k obdělávání) plochy zemědělské výroby. 

 

P 030 Respektovat železniční trať a silniční síť procházející územím obce a navrhovaným rozvojem na tuto 
infrastrukturu přirozeně navazovat. 

 

P 031 Rozvoj obce navázat na existující sítě technické infrastruktury a tím je dále zhodnocovat. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



    NÁVRH ZADÁNÍ ZMĚNY Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU 
OLBRAMOVICE 

Stránka | 8 

 

 

A.3. Požadavky na urbanistickou koncepci, zejména na prověření plošného a prostorového 
uspořádání zastavěného území a na prověření možných změn, včetně vymezení zastavitelných 
ploch 

P 032 Z APÚR (Politika územního rozvoje ČR ve znění 5. aktualizace) je nutné respektovat republikové 
priority územního plánování. Obec Olbramovice je součástí rozvojové osy OS6 uvedené v PÚR ČR. 
[čl. 57 PÚR]. 
 

P 033 Posilovat kompaktnost zástavby uvnitř řešeného území podporou výstavby v prolukách a dosud 
nezastavěných plochách uvnitř zastavěného území [čl. 07 b)  ZÚR SČK]. 

 
P 034 Vzhledem k požadavku na vymezování nových rozsáhlých zastavitelných ploch bude mírně upravena 

urbanistická koncepce. Při návrhu bude zachována a respektována stávající urbanistická struktura 
sídel a stávající charakter zástavby. Obecně je třeba navrhnout nové plochy pro zástavbu tak, aby 
měly vazbu na původní zástavbu, měly odpovídající kvality a vazby na přírodní zázemí a byly 
provázeny odpovídajícím rozvojem veřejné infrastruktury. Nesmí být ztíženo ani ohroženo využití ploch 
navazujících. Návrh plošného a prostorového uspořádání řešených ploch musí odpovídat způsobu 
jejich využití a respektovat charakter okolí. 
 

P 035 Změnou ÚP zachovat a neměnit stávající základní funkční strukturu obce, tvořenou hlavními obytnými 
sídly (Olbramovice Ves, Tomice, Křešice), několika obytnými nebo obytně-rekreačními drobnými 
prostorově oddělenými sídly a samotami ve volné krajině a převážně zemědělsky využívanou volnou 
krajinou. 
 

P 036 Bydlení dále rozvíjet převážně v jádrovém sídle Olbramovice Ves, a to v souladu s certifikovanou 
metodikou MMR Standardy dostupnosti veřejné infrastruktury (Maier a kol., 2016), přednostně v pěší 
dostupnosti základního občanského vybavení (obecní úřad, ordinací lékaře, poštou a dalším 
vybavením, mateřská škola, 1. stupeň základní školy, kostel, maloobchod, stravovací služby apod.) a v 
dostupnosti stanic a zastávek veřejné hromadné dopravy osob (autobus, vlak). 
 

P 037 Prověřit možnosti posílení rekreačního využití a cestovního ruchu v obci vymezením ploch Zm3-34a, 
Zm3-34b, Zm3-39 a Zm3-40 v k.ú. Tomice u Votic [čl. 07 c) ZÚR SČK]. 
 

P 038 Prověřit možnost rozšíření kapacit ubytování a služeb na území obce vymezením zastavitelných ploch 
Zm3-34a, Zm3-34b v k.ú. Tomice u Votic. 
 

P 039 Změnou ÚP bude aktualizováno zastavěného území obce dle ust. § 58 stavebního zákona. 
 

P 040 Změnou ÚP budou již zastavěné zastavitelné plochy vymezeny jako stávající, v této souvislosti bude 
upravena textová i grafická část územního plánu. 
 

P 041 Změnou ÚP bude prověřena struktura a obsah urbanistické koncepce zejména s ohledem na aktuální 
právní předpisy, územně plánovací dokumentace a plánovací podklady. 
 

P 042 Změna ÚP ověří aktuálnost přílohy ÚP k řešení ochrany obyvatelstva a její soulad s navrhovanými 
změnami. 
 

P 043 Změna ÚP prověří stávající požadavky na prostorové uspořádání včetně základních podmínek 
ochrany krajinného rázu ploch s rozdílným způsobem využití a případně provede jejich úpravy či 
upřesnění. 
 

P 044 Důsledně dbát ochrany kulturních a architektonických hodnot v území (nemovité kulturní památky, 
drobné sakrální stavby, území s archeologickými nálezy, další architektonicky významné stavby). 
 

 



    NÁVRH ZADÁNÍ ZMĚNY Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU 
OLBRAMOVICE 

Stránka | 9 

 

 

P 045 Projektant změny územního plánu prověří a vytipuje urbanisticky hodnotné lokality na území obce 
Olbramovice a provede jejich zákres do koordinačního výkresu. V textové části změny ÚP budou tyto 
urbanisticky hodnotné lokality charakterizovány a budou pro ně stanoveny podmínky, které zajistí 
návaznost nových staveb na charakter a strukturu hodnotné stávající zástavby. 
 

P 046 Bude zajištěna ochrana a rozvoj zelených ploch v sídlech jako významné součásti sídelní struktury. V 
územním plánu budou chráněna stávající veřejná prostranství s důrazem na ochranu veřejné zeleně. 
Změna ÚP prověří vymezení plochy Zm3-31 s funkčním využitím ZV – veřejná prostranství – veřejná 
zeleň v jádrovém sídle Olbramovice Ves. 
 

P 047 Při návrhu rozvoje zástavby respektovat záplavové území Q100 Konopišťského a Janovického potoka. 
 

P 048 Při návrhu rozvoje zástavby respektovat ochranná pásma vodních zdrojů a podmínky, které pro 
jednotlivé stupně ochranných pásem stanoví příslušné rozhodnutí. 
 

P 049 Při návrhu rozvoje zástavby respektovat ochranná pásma pozemních komunikací. 
 

P 050 Nenavrhovat plochy bydlení a další plochy, pro které jsou stanoveny hlukové limity, do blízkosti zdrojů 
hluku (silnice, železnice, výroba apod.). 

 
P 051 Změnou ÚP bude vyhodnoceno účelné využití zastavěného území, zjištěn rozsah a využití 

zastavitelných ploch již vymezených v dosud platné územně plánovací dokumentaci. 
 

P 052 POPIS NAVRHOVANÝCH DÍLČÍCH ZMĚN: 
 
Zastupitelstvo obce Olbramovice rozhodlo dle ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) stavebního zákona usnesením 
č. 3/1/2021/ZO ze dne 9. 2. 2021 o pořízení Změny č. 3 územního plánu Olbramovice, jejímž předmětem bude 
prověření veškerých návrhů na změnu ÚP. 
 
Dále zastupitelstvo obce Olbramovice vzalo na vědomí stanovisko pořizovatele dle ust. § 46 odst. 3 stavebního 
zákona, dle kterého pořizovatel ve spolupráci s projektantem změny ÚP nedoporučovali zařadit do změny 
územního plánu nevhodné návrhy na změnu ÚP. Jedná se především o následující návrhy na změnu ÚP s 
označením: 
 
Zm3-01a, Zm3-01b, Zm3-05, Zm3-06, Zm3-08, Zm3-10, Zm3-12, Zm3-17, Zm3-18, Zm3-20, Zm3-22, Zm3-25, 
Zm3-26, Zm3-28a, Zm3-28b, Zm3-28c, Zm3-28d, Zm3-29, Zm3-32, Zm3-33, Zm3-37. 
 
Zastupitelstvo obce Olbramovice rozhodlo o tom, že předmětem změny budou všechny návrhy na změnu 
územního plánu, a že změna ÚP bude pořizována tzv. klasickým postupem dle ustanovení § 55 odst. 2 
stavebního zákona. Návrhy na změnu ÚP budou v souladu s ustanovením §. 47 odst. 2 stavebního zákona 
projednány s dotčenými orgány a krajským úřadem v rámci projednání návrhu zadání změny územního plánu. 
 
Lze předpokládat, že v případě nevhodných požadavků na vymezování nových zastavitelných ploch pro bydlení, 
které jsou bez návaznosti na zastavěné území, mimo dosah dopravní a technické infrastruktury, v rozporu s  
urbanistickou koncepcí stanovenou v platném územním plánu, vymezovány na kvalitních půdách I. a II. třídy 
ochrany ZPF, v rozporu s cíli a úkoly územního plánování, republikovými prioritami stanovenými v Politice 
územního rozvoje ČR a Zásadami územního rozvoje Středočeského kraje, uplatní dotčené orgány a krajský úřad 
jako nadřízený orgán nesouhlasná vyjádření, na základě kterých bude návrh zadání změny územního plánu 
upraven. 
 
Označení dílčí změny Zm3-01 až Zm3-41 se skládá: první číslici tvoří pořadové číslo změny územního plánu a 
druhá číslice je pořadovým číslem dílčích změn. Součástí zadání je i grafická příloha s vyznačením návrhů na 
změnu ÚP. Červeně značený text – označuje nevhodné požadavky na změnu územního plánu. 
 



    NÁVRH ZADÁNÍ ZMĚNY Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU 
OLBRAMOVICE 

Stránka | 10 

 

 

Označení změny dle 

grafické přílohy 

Identifikace území (parc. č., k.ú.) Současné 

funkční využití 

Navrhované 

funkční využití 

Limity využití území 

Zm3-01a parc.č. 266 v k. ú. Tomice u Votic ZS(Z15a), NZp BV II. třída ochrany ZPF, ÚSES –

lokální biocentrum, přírodní park 

Džbány – Žebrák, OP 

elektrorozvodu a elektrické stanice. 

Zm3-01b parc.č. 43 v k.ú. Tomice u Votic ZS(Z15a), NZp, 

VS 

BV II. třída ochrany ZPF, přírodní park 

Džbány – Žebrák, OP 

elektrorozvodu, záplavové území 
Q100. 

Zm3-02a, Zm3-02b 

 

parc.č. 2119, 2118, 2115, 2113 v k.ú. 

Olbramovice u Votic 

VS (Z37) BV Střet ploch dopravní infrastruktury a 

ploch pro bydlení by mohl mít 

negativní vliv na veřejné zdraví 

(hluk, vibrace, znečištění ovzduší), 

vedení kanalizační sítě, vedení 

elektronické komunikace (parc.č. 

2113). 

 

Zm3-03a část parc.č. 1719/2 v k.ú. Olbramovice 

u Votic 

DS BV  

Zm3-03b par.č. 1651/17 v k.ú. Olbramovice u 

Votic 

NP BV, DS  OP elektrorozvodu. 

Zm3-03c 
 

parc.č 1651/31 v k.ú. Olbramovice u 

Votic 

ZO (K17), NZ BV, DS OP elektrorozvodu. 

Zm3-03d par.č. 1499/3, 1502 v k.ú. Olbramovice 

u Votic, Obec Olbramovice 

NP DS OP elektrorozvodu, blízkost VKP. 

Zm3-04  parc.č. 320/2 a st. 91 v k.ú. Křešice u 

Olbramovic 

VS BV  

Zm3-05 par.č. 164/8 v k.ú. Křešice u 

Olbramovic 

NZp BV Tato stávající usedlost je 

historickou samotou v krajině. 

Samoty jsou jedním z typických 

prostorových prvků kulturní krajiny a 

je velmi nevhodné je rozšiřovat do 

volné krajiny. Rozšiřováním samot 

dochází k prostorové a sociální 

segregaci obyvatel. 

Zm3-06 část parc.č. 278/1 v k.ú. Zahradnice NZ BV Plocha nenavazuje na zastavěné 

území obce, tímto dochází k 

fragmentaci území a jeho 

nehospodárnému a nekoncepčnímu 

využití. 

Zm3-07 část parc.č. 278/2 v k.ú. Zahradnice NZ BV  

 

Zm3-08 parc.č. 587 a 602/27 v k.ú. 

Olbramovice u Votic 

NZp BV II. třída ochrany ZPF, OP 

elektrorozvodu, přírodní park 

Džbány – Žebrák, VPS technické 

infrastruktury dle ÚP (VT49). 

Zm3-09 

 

parc.č. 1490/29 a 1490/23 v k.ú. 

Olbramovice u Votic 

ZV(P39), VP 

(Z40) 

DS Blízkost VKP, OP elektrorozvodu, 

komunikační vedení, OP plynovodu, 

vodovodní síť. 

Zm3-10 parc.č. 1181/5 v k.ú. Olbramovice u 

Votic 

BV (Z74), ZS 

(Z74a), ZSn 

(K74b) a NZ 

BV II. třída ochrany ZPF, vzdálenost 50 

od okraje lesa, záplavové území, 

VKP (údolní niva, Konopišťský 

potok). 

Zm3-11 parc.č. 1362/1 v k.ú. Olbramovice u 

Votic 

NZ, ZS (Z54a), 

BV (Z53) 

BV  



    NÁVRH ZADÁNÍ ZMĚNY Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU 
OLBRAMOVICE 

Stránka | 11 

 

 

Zm3-12 parc.č. 522/20 v k.ú. Křešice u 

Olbramovic 

NZp BV Plocha nenavazuje na zastavěné 

území. Ze třech svých stran je 

pozemek obestoupen plochami NZp 

– plochy zemědělské – nízká a 

rozptýlená zeleň – maloplošná 

zeleň, louky, pastviny (TTP).  Na 

pozemku parc. č. 522/20 se 

nacházejí meliorace. Komunikační 

vedení. 

Zm3-13 parc.č. 201/6, 29/2 v k.ú. Zahradnice NZp, NZ BV  

Zm3-14 parc.č. 593/7 v k.ú. Křešice u 

Olbramovic 

ZS BV vzdálenost 50 od okraje lesa, OP 

elektrorozvodu. 

Zm3-15 parc.č. 522/21 v k.ú. Křešice u 

Olbramovic 

NZp BV Plocha je ze třech svých stran 

obestoupena plochami NZp – 

plochy zemědělské – nízká a 

rozptýlená zeleň – maloplošná 

zeleň, louky, pastviny (TTP), z 

východní části pak plochou ZS – 

systém sídelní zeleně. Začleněním 

do ploch BV by došlo k 

nekoncepčnímu rozšiřování 

zastavěného území do volné krajiny 

s minimální urbánní vazbou na 

zastavěné území obce. OP 

elektrorozvodu, na pozemku parc.č. 

522/21 se nacházejí meliorace.  

VPS technické infrastruktury dle ÚP 

(VT50). 

Zm3-16 parc.č. 101/2 v k. ú. Tomice u Votic ZS SV (požadavek 

na výstavbu 

hospodářské 

budovy) 

přírodní park Džbány – Žebrák. 

Zm3-17 část parc.č. 1505/16 v k.ú. Olbramovice 

u Votic 

NZ BV (1000 m² dle 

žádosti vlastníka) 

II. třída ochrany ZPF. 

Zm3-18 par.č. 1651/35, 1507/10 a 1507/5 v k.ú. 

Olbramovice u Votic 

NZ, NZp BV II. třída ochrany ZPF, ochranné 

pásmo železnice, komunikační 

vedení. 

Začleněním předmětných pozemků 

do ploch pro bydlení by došlo k 

nekoncepčnímu rozšiřování 

zastavěného území do volné krajiny 

bez urbánní vazby na zastavěné 

území obce. 

Zm3-19a parc. č. 201/5, 29/1 v k.ú. Zahradnice NZp, NZ BV VPS technická infrastruktura dle ÚP 

(VT51) 

Zm3-19b část pozemku parc.č. 247/9 v k. ú. 

Zahradnice 

NZ BV  

vzdálenost 50m od okraje lesa 

 

Zm3-20 parc. č. 104/3 v k.ú. Olbramovice u 

Votic 

NZp BV II. třídy ochrany ZPF. Dle katastru 

nemovitostí se jedná o vodní 

plochu, tudíž ke změně na plochu 

pro bydlení zcela nevhodné. 

Většinová část pozemku se nachází 

v ochranném pásmu silnice I/3. 

Tvar pozemku neumožňuje 

optimální umístění stavby (sev. část 

má šířku jen 10 m), nemá přímé 

napojení na komunikaci. 



    NÁVRH ZADÁNÍ ZMĚNY Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU 
OLBRAMOVICE 

Stránka | 12 

 

 

Zm3-21 

 

parc. č. 522/15 v k.ú. Křešice u 

Olbramovic 

NZp BV Na pozemku parc.č 522/15 se 

nacházejí meliorace. VPS technické 

infrastruktury dle ÚP (VT50). 

Zm3-22 část parc. č. 1309 v k.ú. Olbramovice u 

Votic 

NZ  BV (1000 -

1500m² dle 

žádosti vlastníka) 

II. třída ochrany ZPF, komunikační 

vedení, OP elektrorozvodu. 

Pozemek parc.č. 1309 se nachází 

vedle plochy VL- výroby a 

skladování lehký průmysl a koridoru 

V D102 – koridor přeložky II/121 – 

západní obchvat Votic a tudíž lze 

předpokládat v případě vymezení 

plochy pro bydlení, negativní vliv na 

veřejné zdraví. (hluk, emise atd.). 
Koridor vedení VVN 110 kV - TR 

Římovice – navržená TR Votice 

(ČEZ).  

 

 

Zm3-24 parc. č. 5 v k.ú. Křešice u Olbramovic ZS SV  

Zm3-25 parc.č. 1173/1, 1180, 1181/2, část 

1181/6 a 1179 v k.ú. Olbramovice u 

Votic 

ZS (Z74a), NZp, 

NZ, BV 

BV II. třídy ochrany ZPF, ochranné 

pásmo vodního zdroje. 

Zm3-26 část parc. č. 1318/1 v k.ú. Olbramovice 

u Votic 

NZ BV (1000 -1500 

m² dle žádosti 

vlastníka) 

II. třída ochrany ZPF, komunikační 

vedení, OP elektrorozvodu. 

Pozemek parc.č. 1318/1 se nachází 

vedle plochy VL - výroby a 

skladování – lehký průmysl a 

koridoru V D102 – koridor přeložky 

II/121 – západní obchvat Votic a 

tudíž lze předpokládat v případě 

vymezení plochy pro bydlení, 

negativní vliv na veřejné zdraví. 

(hluk, emise atd.). Koridor vedení 

VVN 110 kV - TR Římovice – 

navržená TR Votice (ČEZ). 

Zm3-27 parc.č. 1490/37 v k.ú. Olbramovice u 

Votic 

ZV(P39), VP 

(Z40) 

SV VPS dle ÚP (veřejné prostranství –

PP93, dopravní infrastruktura –

WD06), blízkost VKP. 

Zm3-28a parc.č. 97/18, 107/1 a 107/2 v k.ú. 

Olbramovice u Votic 

NZ, NZp BV II. třída ochrany ZPF. Pozemky 

parc.č. 97/18, 107/1 a 107/2 v k.ú. 

Olbramovice u Votic jsou navrženy 

v blízkosti plánovaného koridoru 

obchvatu Olbramovic. Střet ploch 

dopravní infrastruktury a ploch pro 

bydlení by mohl mít negativní vliv 

na veřejné zdraví (hluk, vibrace, 

znečištění ovzduší). 

Zm3-28b parc.č. 97/23 a 108/3 v k.ú. 

Olbramovice u Votic 

NZ, ZS (Z26), ZS BV II. třídy ochrany ZPF, pozemek 

parc.č. 97/23 se nachází v blízkosti 

kostela a hřbitova. Vymezení plochy 

pro bydlení je zde nevhodné. 

Zm3-28c parc.č. 105 v k.ú. Olbramovice u Votic,  NZ BV II. třída ochrany ZPF, pozemek 

parc.č. 105 v k.ú. Olbramovice u 

Votic nenavazuje na zastavěné 

území obce, tímto dochází k 

fragmentaci území a jeho 

nehospodárnému a nekoncepčnímu 

využití. 



    NÁVRH ZADÁNÍ ZMĚNY Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU 
OLBRAMOVICE 

Stránka | 13 

 

 

Zm3-28d parc.č 1476/2 a 1477 v k.ú. 

Olbramovice u Votic 

NZ BV Ochranné pásmo silnice I/3, OP 

elektrorozvodu, komunikační 

vedení. Podstatný zásah do 

celkové urb. koncepce - nelze řešit 

změnou ÚP (rozpor s obecnými 

zásadámi - návrh dalších 

zastavitelných ploch je možný až po 

vyčerpání většiny dříve 

vymezených, v rámci obce jde o 

příliš velké rozšíření, 

neopodstatněný rozvoj z hlediska 

demografie, kapacitních nároků na 

vybavenost - OV, TI, DI) 

Zm3-28e parc.č 1655/3, 1662/46, 1662/48 v k.ú. 

Olbramovice u Votic 

BV, OS, DS, SV 

(Z16) 

BV Komunikační vedení. 

Zm3-29 parc.č. 1651/33 v k.ú. Olbramovice u 

Votic 

NZ BV OP elektrorozvodu, pozemek 

parc.č. 1651/33 v k.ú. Olbramovice 

u Votic nenavazuje na zastavěné 

území obce, tímto dochází k 

fragmentaci území a jeho 

nehospodárnému a nekoncepčnímu 

využití. 

Zm3-30 parc.č. 1662/15 a 1662/33 v k.ú. 

Olbramovice u Votic 

ZS BV  

Zm3-31 parc.č. 1491 v k.ú. Olbramovice u Votic OM ZV OP elektrorozvodu. 

Zm3-32 část parc.č. 262/1 v k.ú. Tomice u Votic NZ BV II. třída ochrany ZPF, přírodní park 

Džbány – Žebrák. Pozemek parc.č. 

262/1 v k.ú. Tomice u Votic 

nenavazuje na zastavěné území, 

tímto dochází k fragmentaci území 

a jeho nehospodárnému a 

nekoncepčnímu využití. 

Zm3-33 parc.č. 1019/5 v k.ú. Olbramovice u 

Votic 

NZ BV OP elektrorozvodu, přírodní park 

Džbány – Žebrák, územní rezerva 

technické infrastruktury. 

Pozemek parc. č. 1019/5 v k.ú. 

Olbramovice u Votic nenavazuje na 

zastavěné území obce, tímto 

dochází k fragmentaci území a jeho 

nehospodárnému a nekoncepčnímu 

využití. 

Na pozemek parc.č. 1019/5 v k.ú. 

Olbramovice u Votic dále zasahuje 

koridor územní rezervy R1 - vedení 

VN 110 kV do Votic. V územní 

rezervě jsou zakázány změny v 

území, které by mohly stanovené 

využitím podstatně ztížit nebo 

znemožnit. 

Zm3-34a, 

Zm3-34b 

Část pozemku parc.č. 286/16 v k.ú. 

Tomice u Votic. 

NZ VZ, SV II. třída ochrany ZPF, přírodní park 

Džbány - žebrák 

Zm3-35 par.č. 280/5, 274, 276, v k.ú. Tomice u 

Votic 

NP, NZ BV OP elektrorozvodu., přírodní park 

Džbány – Žebrák, komunikační 

vedení 

Zm3-36  parc.č. 1065/2 v k.ú. Křešice u 

Olbramovic 

NZp BV vzdálenost 50 od okraje lesa 

 

 



    NÁVRH ZADÁNÍ ZMĚNY Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU 
OLBRAMOVICE 

Stránka | 14 

 

 

 

Zm3-37 parc.č. 1167/1 v k.ú. Olbramovice u 

Votic 

ZS, NZ BV OP elektrorozvodu, OP vodního 

zdroje, II. třída ochrany ZPF, 
pozemek parc.č. 1167/1 v k.ú. 

Olbramovice u Votic se nachází v 

blízkosti koridoru přeložky silnice 

I/třídy – obchvat Olbramovic, 

výstavba je zde nevhodná. Lze 

předpokládat, v případě vymezení 

plochy pro bydlení, negativní vliv na 

veřejné zdraví. (hluk, emise atd.). 

Zm3-38 parc.č. 247/19 a 247/9 v k.ú. 

Zahradnice 

žádost o přeložení veřejně 

prospěšné stavby (VT 51) 

 

Zm3-39 parc.č. 291 v k.ú. Tomice u Votic ZP SV přírodní park Džbány - Žebrák 

Zm3-40 parc.č. 292 v k.ú. Tomice u Votic Prověřit umístění terasy (125m2) se 

sezením 

přírodní park Džbány - Žebrák 

Zm3-41 Změna ÚP prověří možnost vymezení ploch přestavby pro umístění cyklostezky vč. souvisejících staveb dle Studie 

proveditelnosti cyklostezek, Votice – Sudoměřice, III. etapa. 

 
 
Legenda k funkčnímu využití ploch 

BH – bydlení v bytových domech 

BV – bydlení – v rodinných domech – venkovské 

RI – rekreace – plochy staveb pro rodinnou rekreaci 

RZ – rekreace – zahrádkové osady 

RN – rekreace – na plochách přírodního charakteru 

RX – rekreace – se specifickým využitím (golf) 

OV – občanské vybavení – veřejná infrastruktura 

OM – občanské vybavení – komerční zařízení malá a střední 

OS – občanské vybavení – tělovýchovná a sportovní zařízení 

OH – občanské vybavení - hřbitovy 

PV – veřejná prostranství – veřejná prostranství 

ZV – veřejná prostranství – veřejná zeleň 

SV – plochy smíšené obytné – venkovské 

DS – dopravní infrastruktura – silniční 

DZ – dopravní infrastruktura – železniční 

TI – technická infrastruktura – inženýrské sítě 

VL – výroba a skladování – lehký průmysl 

VZ – výroba a skladování – zemědělská výroba 

VS – plochy smíšené výrobní 

W – plochy vodní a vodohospodářské 

NZ – plochy zemědělské – orná půda 

NZp – plochy zemědělské – trvalé travní porosty, nízká a rozptýlená zeleň 

NL – plochy lesní 

NP – plochy přírodní – krajinné 

NT – plochy těžby nerostů - nezastavitelné 

ZS – zeleň – soukromá a vyhrazená (sídelní) 

ZO – zeleň – ochranná a izolační (sídelní) 

ZSn – zeleň – soukromá a vyhrazená – nezastavěná 

ZP – zeleň – přírodního charakteru 

 



    NÁVRH ZADÁNÍ ZMĚNY Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU 
OLBRAMOVICE 

Stránka | 15 

 

 

 

A.4. Požadavky na koncepci veřejné infrastruktury, zejména na prověření uspořádání veřejné 
infrastruktury a možnosti jejích změn 

 

A.4.1 Požadavky na veřejnou dopravní infrastrukturu 

 
P 053 Prověřit a případně upřesnit vymezení koridoru pro umístění stavby D016 – silnice I/3: Olbramovice, 

obchvat ze ZÚR Středočeského kraje [čl. 139 bod č. 6 ZÚR SČK]. 
 

P 054 Prověřit a případně upřesnit vymezení koridoru pro umístění stavby D038 – silnice I/18: úsek Křešice – 
Veselka ze ZÚR Středočeského kraje [čl. 139 bod č. 29 ZÚR SČK]. 

 
P 055 Prověřit vymezení koridoru pro umístění stavby D102 – silnice II/121: Votice, západní obchvat ze 

ZÚR Středočeského kraje [čl. 142 bod č. 74 ZÚR SČK]. Údaje uvedené ve stávajícím územním plánu 
již ne zcela odpovídají skutečnosti a platné legislativě. V grafické části platného územního plánu je 
pro umístění stavby D102 – silnice II/121: Votice, západní obchvat vymezena zastavitelná plocha 
nikoliv koridor. 
 

P 056 Změnou ÚP budou v souladu s metodickým doporučením MMR „Vymezení koridorů veřejné dopravní 
a technické infrastruktury v územním plánu“, 2017 a v souladu § 43 odst. 1 stavebního zákona do 
územního plánu doplněny podmínky využití koridorů dopravní infrastruktury a provádění změn v území 
a je-li to účelné a možné, využití zbývajících částí koridoru po započetí užívání dokončené stavby. V 
případě koridoru vymezeného průhledně stanovit vzájemný vztah regulace uvedené pro koridor a částí 
ploch s rozdílným způsobem využití, nad kterými je koridor vymezen. 
 

P 057 Změna ÚP komplexně prověří dopravní koncepci správního území obce Olbramovice uvedenou 
v platném územním plánu, její aktuálnost a vytvoří předpoklady pro optimální obsluhu nově 
navrhovaných zastavitelných ploch. Změnou ÚP budou stanoveny základní podmínky pro napojení a 
vnitřní obsluhu nově navrhovaných zastavitelných ploch. 
 

P 058 Změna ÚP bude řešit napojení nově navržených zastavitelných ploch na veřejně přístupné 
komunikace. 
 

P 059 Prověřit stanovení podmíněnosti rozvoje další zástavby realizací vybrané veřejné dopravní 
infrastruktury. 
 

P 060 V grafické části územního plánu (koordinačním výkresu) očíslovat silnice I. (I/3 a I/18) a III. třídy 
včetně vyznačení jejich ochranných pásem v souladu s § 30 zákona o pozemních komunikacích. 
 

P 061 Změna ÚP prověří možnost vymezení ploch přestavby pro umístění cyklostezky vč. souvisejících 
staveb dle Studie proveditelnosti cyklostezek, Votice – Sudoměřice, III. etapa. Plánovaná cyklostezka 
povede převážně po bývalém drážním tělese. Vedení cyklostezky je zakresleno v grafické příloze.
  
Pozn.: zákres vyznačuje cyklostezku v celém řešeném území, tzn. včetně jejích částí již obsažených 
v platné ÚPD.  

 
 
 
 
 
 
 
 



    NÁVRH ZADÁNÍ ZMĚNY Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU 
OLBRAMOVICE 

Stránka | 16 

 

 

 

A.4.2 Požadavky na veřejnou technickou infrastrukturu 

 

P 062 Prověřit aktuálnost koncepce technické infrastruktury (zásobování vodou, odkanalizování, 
energetická vedení, nakládání s odpady) a souvisejících ploch vymezených pro technickou 
infrastrukturu. 

P 063 Změna ÚP bude respektovat stávající zařízení technické infrastruktury, včetně příslušných 
ochranných pásem. 

P 064 Změna ÚP bude respektovat koridor územní rezervy R1 pro umístění vedení VN 110kV z Petroupimi 
do Votic, elektroenergetický koridor E18 pro dvojení vedení 400kV Hradec – Mírovka vč. 
souvisejících staveb a elektroenergetický koridor vedení VVN 110 kV – TR Římovice – navržená TR 
Votice [čl. 160 ZÚR SČK, čl 150 g PÚR ČR, návrh 3. Aktualizace ZÚR]. 

P 065 Změna ÚP prověří vypuštění koridoru pro umístění stavby V12 – Výstavba přivaděče Benešov-
Sedlčany z veřejně prospěšných staveb s možností vyvlastnění z důvodu realizace tohoto vodovodu.  

P 066 Navrhovaný rozvoj zástavby situovat přednostně v dobré dostupnosti sítí technické infrastruktury, tak 
aby nevyvolával nutnost náročných technických řešení napojení na sítě technické infrastruktury, na 
zvyšování kapacit a na zajištění funkčnosti a provozuschopnosti systémů technické infrastruktury. 

P 067 Posoudit míru omezení navrhovaného rozvoje zástavby nadzemními vedeními VN a případně 
navrhnout jejich přeložky a pro tyto přeložky vymezit odpovídající plochy či koridory. 

P 068 Při návrhu rozvoje zástavby věnovat zvýšenou pozornost zabránění vzniku elektromagnetického 
stínění nebo odrazu elektromagnetických vln z radioreléových tras procházejících napříč územím 
obce. 

P 069 Změnou ÚP prověřit stanovení podmíněnosti rozvoje další zástavby realizací vybrané veřejné 
technické infrastruktury. 

P 070 Provést bilanci potřeby pitné vody s ohledem na nově navrhované zastavitelné plochy, posoudit 
kapacitu akumulace a tlakové poměry. Navrhnout potřebná opatření, pokud budou řešitelná ÚP. 

P 071 Napojení elektrické energie bude řešeno v souladu s požadavky správce, bude prověřena potřeba 
napojení nových lokalit, obecně bude platit, že nové TS bude možné budovat kdekoliv v rámci celého 
správního území. 

 

A.4.3 Požadavky na veřejné občanské vybavení 

P 072 Požadavky nejsou vzneseny. 

P 073 Zastoupení zařízení občanského vybavení je na přirozené úrovni, nabídka odpovídá velikosti, 
významu a umístění sídla v rámci širších vztahů. Další navržení ploch pro občanskou vybavenost 
změna č. 3 ÚP neřeší. 

 

A.4.4 Požadavky na veřejných prostranství 

 
P 074 Změna ÚP bude chránit a respektovat stávající veřejná prostranství na území obce a v návaznosti na 

stávající veřejná prostranství navrhne nová veřejná prostranství v rozvojových plochách. 
 

P 075 Změna ÚP prověří vymezení plochy Zm3-31 s funkčním využitím ZV – veřejná prostranství – veřejná 
zeleň v jádrovém sídle Olbramovice Ves. 
 

 
 

 



    NÁVRH ZADÁNÍ ZMĚNY Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU 
OLBRAMOVICE 

Stránka | 17 

 

 

A.5. Požadavky na koncepci uspořádání krajiny, zejména na prověření plošného a prostorového 
uspořádání nezastavěného území a na prověření možných změn, včetně prověření, ve kterých 
plochách je vhodné vyloučit umísťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v 
§ 18 odst. 5 stavebního zákona 

P 076 Na území obce Olbramovice se nacházejí následující plochy a koridory regionálního ÚSES 
vymezené v ZÚR SČK: Regionální biocentra (RC 755 – Podhrázský rybník, RC 530344 - Semtínská 
hora), Regionální biokoridory (RK 387 Podhrázský rybník – Jezviny, RK 388 Podhrázský rybník – 
Semtínská hora, RK 6002 Třešňová Lhota – Semtínská hora). Uvedené prvky ÚSES budou 
respektovány a případně zpřesněny, budou dodrženy jejich minimální parametry a zajištěna jejich 
funkčnost [čl. 193, 194 a 195 ZÚR SČK]. 

P 077 Změnou ÚP bude prověřen územní systém ekologické stability (lokální a regionální úroveň) a jeho 
návaznost na sousední obce v souladu s ÚAP ORP Votice, ZÚR SČK a ÚS Krajiny ORP Votice. 

P 078 Na území ORP Votice byla pořízena Územní studie krajiny ORP Votice, která analyzovala 
problémová místa ÚSES k dořešení. Na základě ověření současného stavu vyhodnotit potřebu řešit 
doporučení uvedená v ÚSK ORP Votice. Odůvodnit způsob vyřešení problémů ve vymezení 
územního systému ekologické stability na správním území obce Olbramovice, které uvedla ÚSK 
ORP Votice: 

- chybně vymezený regionální biokoridor RBK 388 Podhrázský rybník – Třešňová Lhota, 
chybí vložené RBC 530344 Semtínská hora – nutno doplnit dle ZÚR; 

- nově nutno vymezit RBK 6002 Třešňová Lhota – Semtínská hora a RBK 388 Podhrázský 
rybník – Třešňová Lhota – kontrola souladu se ZUR; 

- nedostatečná hustota ÚSES v západní polovině obce – nutno doplnit do funkčního systému; 

- chybí propojení mezi LBC 5 Hať (Olbramovice) a LBC 19 Pýchovec – západ (Vrchotovy 
Janovice); 

- chybí propojení systému ve směru k obci Bystřice, k.ú. Božkovice (ORP Benešov); 
- chybí propojení LBK 12, LBK 13 a LBK 5–I na území obce Votice, nutno zajistit provázanost 

systému, včetně posunu LBC na křížení biokoridorů [Územní studie krajiny ORP Votice]. 

 
P 079 V plochách prvků ÚSES navrhnout regulaci odpovídající primárně přírodní funkci, vyloučit jakékoli 

využití ploch ÚSES, které by znemožnilo dosáhnout plné funkčnosti ÚSES [čl. 197 i) ZÚR SČK]. 
 

P 080 Do návrhu koncepce krajiny územního plánu Olbramovice důsledně zapracovat závěry a požadavky 
Územní studie krajiny SO ORP Votice, zejména z oblasti Přírodní hodnoty: 
 
Ověřit míru ochrany cenných stanovišť soustavy Natura 2000 ve stávajícím znění ÚP Olbramovice. Dle 
potřeby posílit územní ochranu jejich zařazením mezi plochy přírodní (způsobem vymezení plochy a 
posouzením účinnosti regulativů). Změna č. 3 ÚP ověří cenná stanoviště:  

- rybník Slavnič u Olbramovic 

- zářez trati u Olbramovic – Na skalách; štěrbinová vegetace silikátových skal v mozaice s 
křovinami a vegetací efemér a sukulentů. 

 
P 081 Změna ÚP bude chránit všechny pozemky lesa na území obce před zásahy do jejich plošného rozsahu 

a celistvosti. 
 

P 082 Změna ÚP bude dbát na maximální ochranu pozemků určených k plnění funkcí lesa tak, aby 
nedocházelo ke snižování ekologické stability krajiny. V případě dotčení pozemků určených pro funkci 
lesa nebo pozemků situovaných ve vzdálenosti 50 m od kraje lesa, budou zábory řádně zdůvodněny 
ve smyslu platné legislativy a zástavba ve vzdálenosti do 50 m od kraje lesa omezena. 

 



    NÁVRH ZADÁNÍ ZMĚNY Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU 
OLBRAMOVICE 

Stránka | 18 

 

 

 
P 083 V koordinačním výkrese návrhu Změny č. 3 ÚP Olbramovice bude vyznačeno ochranné pásmo lesa 

(50 m od okraje lesa) a v textové části změny územního plánu v příslušných plochách, které se 
nachází v tomto pásmu (50 m od pozemků určených k plnění funkcí lesa) uveden text, který bude 
upozorňovat investory staveb na nutnost souhlasu orgánu státní správy lesa dle ustanovení § 14 odst. 
2 zákona o lesích s umístěním stavby v tomto ochranném pásmu 
 

 
P 084 Při návrhu rozvoje území obce, návrhu urbanistické koncepce a stanovení podmínek plošného a 

prostorového uspořádání na území přírodního parku Džbány – Žebrák respektovat s cílem ochrany 
krajinného rázu na území přírodního parku Džbány – Žebrák navrhovaná omezení činností uvedená ve 
Vyhodnocení krajinného rázu Středočeského kraje, 2009 (https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-
prostredi/studiepriroda-krajina). 

 
P 085 Chránit nivy vodních toků na území obce před intenzivním zemědělským využitím a zejména před 

orbou až ke korytům vodních toků. Nivy vodních toků chránit přednostně pro účely retence vody a 
možný rozliv vody v případě přívalových srážek či povodně. 

 
P 086 Nevytvářet ve volné krajině podmínky pro možnou „privatizaci volné krajiny“ formou rozvoje plošně 

rozsáhlých oplocených, neprostupných a veřejnosti nepřístupných areálů, obor apod., které narušují 
krajinný ráz a snižují migrační prostupnost krajiny pro velké savce i pro člověka. 

 

B. POŽADAVKY NA VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A NA 
STANOVENÍ JEJICH VYUŽITÍ, KTERÉ BUDE NUTNO PROVĚŘIT 

 

P 087 Změna ÚP bude respektovat koridor územní rezervy R1 pro umístění vedení VN 110kV z Petroupimi 
do Votic vymezený dle ZÚR SČK [čl. 160 ZÚR SČK]. 

 

C. POŽADAVKY NA PROVĚŘENÍ VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, 
VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ A ASANACÍ, PRO KTERÉ BUDE MOŽNÉ 
UPLATNIT VYVLASTNĚNÍ NEBO PŘEDKUPNÍ PRÁVO 

 

P 088 Na území obce Olbramovice vymezují ZÚR SČK následující veřejně prospěšné stavby a opatření: 

D016 - Koridor silnice I/3: Olbramovice, obchvat 

D038 – Koridor silnice I/18: úsek Křešice – Veselka 

D102 - Koridor silnice II/121: Votice, západní obchvat 

V12 - Výstavba přivaděče Benešov-Sedlčany s napojením sídel Jírovice, Mokrá Lhota, Bystřice, Líšno, 
Nesvačily, Drachkov, Vrchotovy Janovice, Vojkov, Kosova Hora (vč. 2 vodojemů) – již realizováno. 

RC 755 – Podhrázský rybník 

RC 530344 Semtínská hora 

RK 387 Podhrázský rybník – Jezviny, 

RK 388 Podhrázský rybník - Semtínská hora, 

RK 6002 Třešňová Lhota - Semtínská hora  

Koridory a plochy vyjmenované výše jsou v platném ÚP Olbramovice zároveň vymezeny i jako veřejně 
prospěšné stavby či opatření, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit. Toto vymezení 
bude změna ÚP respektovat. 

 

 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/studiepriroda-krajina
https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/studiepriroda-krajina


    NÁVRH ZADÁNÍ ZMĚNY Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU 
OLBRAMOVICE 

Stránka | 19 

 

 

P 089 Změna ÚP prověří a případně vymezí další plochy pro veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšná 
opatření a asanace v členění: 

- pozemky, pro které lze práva k pozemkům a stavbám odejmout nebo omezit podle §170 stavebního 
zákona (veřejně prospěšné stavby dopravní a technické infrastruktury, veřejně prospěšná opatření, 
stavby a opatření k zajištění obrany a bezpečnosti státu, asanace území). 

 - pozemky, pro které lze uplatnit možnost předkupního práva podle §101 stavebního zákona (veřejně 
prospěšné stavby, veřejné prostranství), pokud je návrh změny ÚP bude obsahovat. 

 

Změnou ÚP budou prověřeny a případně vymezeny plochy pro veřejně prospěšné stavby a veřejně 
prospěšná opatření zejména v těchto oblastech: 

Veřejně prospěšné stavby 

 dopravní infrastruktura 

- návrhy komunikací, či jejich úpravy, případně i návrhy cyklistických a pěších propojení. 

 technická infrastruktura 

- nové trasy liniových zařízení včetně dílčích přeložek, další energetická, vodohospodářská a 
jiná zařízení (vodovodní úpravny, čerpací stanice, vodojemy, kanalizace apod.). 

 plochy pro občanskou vybavenost veřejné infrastruktury včetně veřejných prostranství  

- plochy pro občanské vybavení komunálního typu a veřejná prostranství, to vše zřizované ve 
veřejném zájmu. 

Veřejně prospěšná opatření 

• požadavky na založení prvků ÚSES tj. zejména vymezení biocenter a biokoridorů v řešení územního 
plánu 

• opatření ke zvýšení retenční schopnosti krajiny 

• opatření ke snížení ohrožení území povodněmi a jinými přírodními katastrofami 

Plochy pro asanaci 

Konkrétní požadavky na asanace v úrovni kraje, ORP Votice a obce nejsou známy, mohou však 
vyplynout z návrhu řešení. 

 

P 090 Případné veřejně prospěšné stavby a veřejně prospěšná opatření budou zakresleny ve výkresové části 
změny územního plánu, budou označeny identifikovatelným a nezaměnitelným způsobem a popsány v 
textové části územního plánu. Návrh ploch pro VPS a VPO bude projektantem řádně odůvodněn. 

 

D. POŽADAVKY NA PROVĚŘENÍ VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH BUDE 
ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO VYDÁNÍM REGULAČNÍHO PLÁNU, 
ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE NEBO UZAVŘENÍM DOHODY O PARCELACI 

 

P 091 Nejsou uplatňovány žádné požadavky na vymezení plochy nebo koridoru pro řešení regulačním 
plánem. 

P 092 Zpracováním a schválením územní studie bude podmíněna výstavba v těch plochách, ve kterých bude 
nutné koordinovat výstavbu s cílem účelného napojení plochy na dopravní a technickou infrastrukturu, 
doplnění ploch veřejných prostranství, popř. účelnou parcelací plochy. 

 

E. PŘÍPADNÝ POŽADAVEK NA ZPRACOVÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ 

 

P 093 Nepožaduje se zpracování variantního řešení. Zadání změny ÚP je koncipováno tak, že se 
předpokládá zpracování invariantního návrhu ÚP. 

 



    NÁVRH ZADÁNÍ ZMĚNY Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU 
OLBRAMOVICE 

Stránka | 20 

 

 

F. POŽADAVKY NA USPOŘÁDÁNÍ OBSAHU NÁVRHU ÚZEMNÍHO PLÁNU A NA 
USPOŘÁDÁNÍ OBSAHU JEHO ODŮVODNĚNÍ VČETNĚ MĚŘÍTEK VÝKRESŮ A POČTU 
VYHOTOVENÍ 

 

P 094 Návrh Změny č. 3 územního plánu Olbramovice bude zpracován v souladu se zákonem č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění a jeho prováděcích 
předpisů, vyhláškou č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, v platném znění a vyhláškou č. 501/2006 
Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění. 

P 095 Návrh Změny č. 3 územního plánu Olbramovice bude zpracován formou opatření obecné povahy ve 
smyslu platných metodických pokynů MMR. 

P 096 Dokumentace návrhu změny územního plánu bude zpracována v potřebném rozsahu dle přílohy č.7 
vyhlášky č. 500/2006 Sb., v platném znění a návrh změny územního plánu nebude obsahovat 
podrobnosti řešení, které příslušejí regulačnímu plánu nebo územnímu rozhodnutí. V textové části ÚP 
bude uveden údaj o počtu listů textové části ÚP a počtu výkresů ÚP. 

P 097 Obsahové náležitosti textové a grafické části výroku změny územního plánu budou vycházet z členění 
platného územního plánu Olbramovice a v případě potřeby budou upraveny a doplněny v nezbytném 
rozsahu tak, aby byl zajištěn soulad s aktuálně platnými předpisy. Měřítka jednotlivých výkresů budou 
obdobná jako měřítka výkresů územního plánu Olbramovice. 

P 098 Návrh změny č.3 ÚP – výroková část 

1) Textová část návrhu změny č.3 ÚP v rozsahu části I. přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb. 

2) Grafická část návrhu změny č.1 ÚP 

- výkres základního členění území (1:5 000) 

- hlavní výkres (1:5 000) 

- výkres VPS, VPO a asanací (1:5 000) 

-výkres dopravní a technické infrastruktury (1:5 000) 

- dle potřeby výkres pořadí změn v území (etapizace) 

 

P 099 Odůvodnění návrhu změny č.3 ÚP 

1) Textová část odůvodnění návrhu změny č.3 ÚP v rozsahu části II. přílohy č. 7 vyhlášky č. 
500/2006 Sb. 

2) Grafická část odůvodnění návrhu změny č. 3 ÚP 

- koordinační výkres (1:5 000) 

- výkres širších vztahů 

- výkres předpokládaných záborů půdního fondu (1:5 000). 

Grafická část změny územního plánu i odůvodnění může být doplněna schématy. 

 

P 0100 Změna č. 3 ÚP bude také zpracována a odevzdána v digitální podobě ve strojově čitelném formátu 
včetně prostorových dat ve vektorové formě. Geodetickým referenčním systémem bude souřadnicový 
systém Jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK). Data grafické části územního plánu budou 
zpracována a odevzdána ve formátu *.shp s databází *.dbf, v souřadnicovém systému S-JTSK. Data 
grafické části územního plánu budou strukturována dle metodiky MINIS aktuální verze. Grafická data 
budou topologicky čistá, tzn. u polygonů nebude docházet k překryvům nebo nedokryvům, u linií nesmí 
docházet k přetahům nebo nedotahům liniových kreseb. 

P 0101 Součástí odůvodnění návrhu Změny č. 3 ÚP Olbramovice bude vyhodnocení předpokládaných 
důsledků navrhovaného řešení na ZPF, plochy záboru ZPF budou vyjádřeny konkrétními údaji o 
výměře, kultuře a BPEJ. Vyhodnocení bude zpracováno ve smyslu zásad ochrany ZPF, uvedených v 
ust. § 4 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF v platném znění a v ustanovení § 3, § 5 a § 9 
vyhlášky č. 271/2019 Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu. 



    NÁVRH ZADÁNÍ ZMĚNY Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU 
OLBRAMOVICE 

Stránka | 21 

 

 

 

P 0102 Počet vyhotovení pro účely veřejného projednání  

2x návrh změny č.3 ÚP pro veřejné projednání v tištěné podobě. 

Textová část výroku bude ve formátu *.doc nebo *.docx a *.pdf.  

Textová část odůvodnění bude ve formátu *.doc nebo *.docx a *.pdf. 

Výkresy grafické části výroku ve formátech *.pdf, hlavní výkres také v georeferencovaném *.png nebo 
*.tiff. 

Výkresy grafické části odůvodnění v podobě ve formátech *.pdf, koordinační výkres také v 
georeferencovaném *.png nebo *.tiff. 

 

Počet vyhotovení pro účely vydání změny ÚP se záznamem o nabytí účinnosti:  

3 x změna č.3 ÚP + 3 x úplné znění po změně č. 3 ÚP v tištěné podobě. 

Textová část výroku bude ve formátu *.doc nebo *.docx a *.pdf. 

Textová část odůvodnění bude ve formátu *.doc nebo *.docx a *.pdf. 

Výkresy grafické části výroku ve formátech *.pdf, hlavní výkres také v georeferencovaném *.png nebo 
*.tiff. 

Výkresy grafické části odůvodnění ve formátech *.pdf, koordinační výkres také v georeferencovaném 
*.png nebo *.tiff. 

Vektorová data ve formátu ESRI (*.shp). 

 

G. POŽADAVKY NA VYHODNOCENÍ PŘEDPOPKLÁDANÝCH VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU NA 
UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ 

 

Vyhodnocení předpokládaných vlivů Změny č. 3 ÚP Olbramovice na udržitelný rozvoj území včetně 
posouzení vlivů na životní prostředí podle § 10i zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a 
vyhodnocení z hlediska vlivů evropsky významné lokality a ptačí oblasti dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů bude stanoven na základě výsledků projednání 
tohoto návrhu zadání. 

Pokud dotčený orgán uplatní ve svém stanovisku k návrhu zadání územního plánu požadavek na posouzení vlivů 
územního plánu na životní prostředí, bude zpracováno vyhodnocení vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj 
území. 

 

 

 

Příloha Návrhu zadání Změny č. 3 ÚP Olbramovice 

Grafické znázornění navrhovaných změn ve změně č. 3 ÚP uvedených v kap. A. 3. 

 

 

Seznam použitých zkratek: 
BPEJ - bonitovaná půdně ekologická 
jednotka 
MMR – ministerstvo pro místní rozvoj 
ORP – obec s rozšířenou působností 
PUPFL – pozemky určené pro funkci lesa 
PÚR ČR – Politika územního rozvoje České  
republiky 
Q 100 – povodňový průtok 100 leté vody 
ÚAP – územně analytické podklady 

 
ÚP – územní plán 
ÚSES – územní systém ekologické stability 
VPO – veřejně prospěšné opatření 
VPS – veřejně prospěšná stavba 
ZPF – zemědělský půdní fond 
ZÚR – Zásady územního rozvoje Středočeského kraje 


